abierto por el mismo notario, despues de la muerte del testador, en 9 de agosto

de dicho año, cuya clausa dice:

que a honor y gloria y alabanza de dios omnipotente y de la gloriosa virgen

maria, madre de dios y de todos los santos del paraiso, por remedio de sus

almas i de sus parientes y benefactores y de todos los fieles difuntos,

“Instituo  unam capellaniam perpetuam sive unum perpetuum sacerdotem en la

iglesia dell lugar de Almenara”

Celebrandam sub  imvocatione  beata  Marie  Magadalena,  quam  capellaniam

volo quod celebret celebrare teneatur Jacobus clavell filus meus ri  presbiter

volverit esse, qui sacerdos volo quod celebret et celebrare teneatur sempre et

quotidie  in  dicta  capella  silicet  in  altare  sancte  marie  magdelene  in  dicta

ecclesia, per me constituendo officium pro deffunctis ob remedium anime mee

parentum et beneffactorum  meorum et omnium fidelium deffunetorum  intersit

etiam dictus sacerdos interrat teneatur omnibus oris canonicis dicturnis pariter

et nocturnis recundum quod? Alis presbiteri in dicta ecclesia constituti intersint

et interese consuenerunt asidue? Dictis oris verum quia secundum doctrinam

aott. qui altari sernit/servit de altaris vinere debet ideo domo offero et asigno

domino  deo  et  dicto  presbiteratui?  Sine  capellanie  bona  mea  inffra-scripta

celebrare voluerit  si tamen dictus Jacobus Clavell,  presbiter voluerit  esse et

ipsam celebrare voluerit ats no dimito dicte capellanie misi tregentos visinti

solidos, inferius declaratos sine fatica et laudimio. Et primo dimito dicto jacobo

cavell filio meu si presbiter volnerit esse precium cuiusdam

Campi  terre   quem habeo  in  termino  de  Rafalls  franqum  et  quitium  sicut

confrontatur ex una parte cum terra Fransisi Juan, alia cum via veteri, alia cum
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terra Berengariy y Anthoni de Olzina et cum margine diversorum heterrerorum

sub ali  vero modo et  conditione quod si  petrus  clavell  filius meus et  heres

infrascriptus  petierit  aliquid  in  dicto  campo  de  Rafalells  ratione  herencie

senlegati  quam Raymunda soros  sua liliaque quod in  tali  casu dictus  heres

meus  teneatur  dare  predicto  Jacobo  Clavell  mille  solidos  in  denarus  etiam

dimito predicto  Jacobo Clavell precium illarcum vinearum plans de la losa que

quondam fuerunt Benedicti Aleytor/sor et Jacobi Palau sicut comfrantantur ex

una parte cum vinea dominisci Barberá, alia cum vinea deu tortunyo, alia cum

vinea sedmi? Andree Lopiz..etc, etiam dimito predicto jacobo clavell precium

quarundam domorum quos habeo francas et quitias in dicto loco de almenara

sicut confrontatur cum via publica de una parte et alia cum domibus heredum

Benedicto Barberá et cum via que itur apud ecclesiam etiam dimito predicto

Jacobo clavell quemdam/quemdaun cuppum querci, quod est in dictis domibus

et sexdecim alfabras seu jarras de olio que sunt in dictis domibus  Etiam dimito

predicto  jacobo  clavell  si  presbiter  volnerit  tomen  esse  quingentos  solidos

regalium valencia censuales et annuales de tota vita sua tantum absque faticha

et  laudimio  quos  sibi  consiguo  habendos  et  percipiendos  in  et  super

censualibus meis/ meus que habeo in almenara et eius termino et etiam alibi?

Quos  sensuary  infrascripti  nunch  faciunt  et  facere  tenetur  in  terminis

infrascriptis

Primo  facit  et  facere  tenetur  Nalberta facit  et  facere  tenetur  annuatium  at

perpetue  in  festo  sancti  michaelis decem solidos  censuales  pro quibus  dam

domibus suis in dicto loco que confrontatur ex una parte cum domibus de na

Capitanya et cum via publica de duabus partibus.   10 sueldos

Item facit el facere tenetur aunuatim et perpetue in festu predicto na Noguera

quinque  solidos  censuales  pro  quibusdam  domibus  suis  indicto  loco  que

comfrontatur ex una parte cum domibus de na Alberta, alia cum via publica,

alia cum domibus Petro Scolano.  5 sueldos

Item facit  et  facere tenetur annuatim et perpetue in festo predicto na  Maria

Capitanya dos solidos sex denarios pro quibusdam domibus sitis in dicto loco

de almenara que confrontatur ex una parte cum domibus de na Alberta, alia
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cum domibus Petri Ros, alia cum via publica.  sueldos

Item facit  et  facere tenetur  annuatim et  perpetuo in festo nativitate  domini,

dominicus Majoral decem solidos sensuales pro quibusdam domibus sitis in

dicto loco de almenara que confrontantur ex una parte cum domibus antony

tristull et alia cum via publica, alia cum domibus Petri Ros. 10 sueldos

item facit et...  infesto sancti michaelis joaunes de omissos, terdecim solidos

censuales proquibusdam domibus sitis in dicto loco que confrontatur ex una

parte cum via publica, alia cum domibus Petri Dalfino, alia cum valla, alia cum

domibus de fuster. 13 sueldos

Item faciunt et facere tenetur annuatim..etc heredes  Joaunis /Frannis Castella

septem  solidos  censuales  pro  quibusdam  domibus  sitis  in  dicto  loco  que

confrontatur ex una parte sitis in dicto loco que confrontatur ex una parte cum

via publica,  alia  cum domibus  Dominici  de Magalo,  alia  cum domibus del

colado. 7 sueldos

item heredes Dominici de  Mouso  facinut..etc. Decem solidos pro quibusdam

domibus sitis in loco de almenara que confrontatur en una parte cum

p.506 continua:

domubus Joannis Fortunyo, alia cum domibus heredum Martini de Barbastre et

de duabus parti cum viis publicis

Item  Dominicus  Feliu  facit et  facere  tenetur  annuatim...etc,  quince  solidos

censuales  pro  quibus  dam  domibus  sitis  in  dicto  loco  de  almenara  que

comfrontatur ex un parte cum via publica, alia cum domibus Petris de albarto,

alia cum muro et cum domibus arnaldi ferrer. 5 sous

Item  Berengarius  Aragó et  heres  jocobus  saranyana  faciunt  et  facere

tenentur...etc. Quinque solidos censules pro quibus dam domibus sitis in dicto

loco de almenara que confrontatur ex una parte cum muro dicte ville, alia cum

domibus petri albert, alia cum via publica. 5 sous

Item Dominicus Balester facit et facere...etc. Sex solidos censuales pro quibus

dam domibus sitis  in loco de almenara que comfrontatur  ex una parte  cum

domibus petro jurquo et de duabus cum viis publicis. 6 sous

Item Armgoldus Cerrat facit et facere...etc. Decem solidos censuales pro quibus
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dam dominus sitis in dicto loco de almenara que confrontantur ex una parte

cum domibus bartholomei del toro et alia cum domibus guillermi primaler et

altera cum via publica.  10 sous

Item  Sancins  Oller facit  et  facere  tenetur  annuatim  et  perpetuo  in  festo

nativitate bomini, quinze solidos censuales... pro quibus dam domibus...in loco

de almenara que confrontatur ex una parte cum domibus Joannis Fortunyo et

alia cum domibus domini corredor, alia cum via publica. 5 sous.

Item Dominus Loscos facit et facere tenetur...etc quinque solidos ...pro quibus

dam  domibus... que confrontatur ex una parte cum domibus de na ponsa, alia

cum domibus domini mançor, alia cum via publica. 5 sous

item filius den Tudela facit et facere tenetur ....etc – solidos...que confrontantur

ex  una  parte  cum dominibbus  de  na  pina,  alia  cum via  publica,  alia  cum

domibus hieronimis dominici seros.

Item Petrus Alberto facit et facere...etc sex solidos censuales... pro quibus dam

domibus...que confrontantur ex una parte cum domibus berengary ladro, alia

cum muro dite ville, alia cum via publica. 6 sous.

Item Dominicus Ramo et heredes deu martin 7 facit et facere tenentur... sptem

solidos  pro  quibusdam  domibus...que  confrontantur  ex  una  parte  cum  via

publica et alia cum domibus roderici de Fansardo , alia cum domibus de na

Margarita, alia cum domibus Guillermi desaun. / sous

Item  dominicus  Pullella  facit  et...  quinque  solidos  ...pro  quibus  dam

domibus...que  confrontantur  ex  una  parte  cum  muro  dicti  loci,  alia  cum

domibus herdum michaelis fexidor, alia cum via publica. 5 sous.

Item  Dominicus  Garcia  fecit  et...,  quinque  solidos...pro  quibus  dam

domibus...que  confrontantur..cum  domibus  Bartholomei  Sexa  et  duabus

portibus  cum viis publicis.

Item Sebatianus de Lenguato facit et facere... octo solidos censuales pro quibus

dam dimibus..que confrontatntur ex una parte cum domibus antoni ferrer, alia

cum domibus dominici basco et de duabus partibus cum viis publicis.

Et  si  dictus  filius  meus  presbiter  noluerit  esse  in  tal  casu  demito  predicto

capellanie trecentos viginti solidos regalium valencie censuales abs que fatica

et laudimio francos tamen ex omni peuta, servicio et alia exactione quacum qye
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que pro ipsos dictus presbiter minime facere teneatur de illo videliscet censuali

quod  ego  habeo  in  termino  de  almenara  et  que?  Dictus  heres  meus  dicte

capellanie assignare voluerit   Et si dictus heres meus volverit  totum dictum

meuen censuales ad opus sui? Retinere dictos trecentos viginti  solidos dicte

capellanie in alio loco emere et asignare volo qui? Hoc posit licite facere et

sine contradictione alicuins persone dum? Tamen ipsos trecentos viginti solidos

predicte capellanie asignandos emat in loco idoneo et competenti etiam volo et

mando atque  ordino quod si  dictu  jacobus clavell  filius  meus  volverit  esse

presbiter volo que? Ipse ? Habeat de tota vita sua dictos quingentos solidos et

omnia alia bona superius declarata et sibi legata et post onitum ipsius dimito

predicte  capellanie  predictos  trecentos  viginti  solidos  per  dictum  heredem

meum asignandos vel emendos ut superius declatur. Etiam volo et mando si

dictus  filius meus presbiter volverit esse vel si fuerit post obitum ipsius? Quod

dicta capellania semper conferatur heredem meum rei? Dimito jus patronatum

ipsis? Capellanie proximiori? Unihi in linea parentelle dum tamen sit clericus

vel presbiter in sacris ordinibus constitutus non erit nunch proximior volo quod

beheficium supradictum detur illi heres meus volverit essibis? Placuerit dum

tamen sit presbiter ut dictum est superius et volo et ordino quod dictus heres

meus firmet fathicas et recipiat laudinium contratum et alienacionum fieut? De

censualibus sine pocessionibus predicte capellanie.

Signum magnifici petri saposa civis justicie civitatis valencie in civilibus qui

huic? Transumto autoritatem suam interposit pariter et decretum.

Signum mei  Antoni  rios?  Autoritate  regia  notari  publici  valencie  per  totam

terran...etc

signum mei melchioris bort, autoritate regia nots publ civitatis valencie ac per

regnum aragonum qui predictum transumtum ..etc.

ANNEX 14 TESTAMENT PETRI LLOBET 1386

Incloure Docto. 10º fundacio del beneficio corporis christi

testamento reverendi petri llobet quondam preberi et rectoris almenara, in quo 

continetur institutio per ipsum facta de benefitio sub invocatoine corporis
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christi.

Dia 1 de octubre de 1386

en  el  document  es  descriu  la  fundacio  de  la  capellla  del  corpus  christi  en

l'esglesia de st Joans d'Almenara, per Pedro Llobet retor de la mateixa. Ecclesia

beati Joanis loco Almenara.

En el testament nomena albaceas a Pedro Clavell bayle del lloc

Ordena soterrarse en la seua capella construida ab vocacio al  corpus christi

1500  sous  monedal  real  de  valencia  per  a  la  seua  sepultura  i  aniversaris.

Trecentos quinquagita solidos son per al altar de la capella

… item  dimitto  captivis  christianos  a  posse  sarracenorum  reducendos  que

ostendendi  se  esse  vere  captivos  centum  solidos  qui  eisdem  ab  notitiam

dictorum meorum manumissorum.

item orfanis  maritandis  quo sunt  de  loco  Almenara  magis  indigentibus  qui

eisdem dentur per dictos meos manumissores ad notitiam eorundem centum

solidos.

… dimitto Dominica Bartholomea, uxori quondam Joannis Argent, dei amore

et pro servitio per ipsam mihi impenso de eius vita habitationem in illa domo

ex  domibus  meis  in  vico  majori  Almenara  situatis  in  qua  ordium continue

tenco, pro ut confrontatur cum domibus qoundam dominici Feliu et cum cum

camino majori. Tambien deja ala misma 200 sueldos, si entonces vive y si no

viviere manda se inviertan en “orfenes a maridar (puellis orfanis maritandis

indigentibus de loco Almenara) a juicio y eleccion de sus albaceas.

…item attendens me instituisse quadam capelleniam in ecclesi a beati joannis

almenara  subinnocatione  corpus  christi  et  possium  eam  dotare  usque  in

quantitatem quadringentos solidos regalium valentiae pro tu patet per publicum

instrumentum gratice mihi factum sen concessum per Nobilem Nicolaum de

Próxida,  olim  dominum  dicti  loci  Almenara  deffuctum,  in  posse  et  manu

Montis ferratidez blada, publici  regia aucthorita notariy dicti loci Almenara;

unde cum ego jam emercim aliqua censualia qui sunt scripta in quodam libro

meo apellato lo  lard cum copertis  de pergami ligato cum quodam corugio?

Unde  cum  dicti  censuales  nom  sufficiant  usque  in  dictam  quasntitatem

quadrigantorum solidorum censualium predictorum, volo et mando quo vinea
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mea appellata La Perclosa (Perelosa) stabilitatur ab censum viginti solidorum

et dicti viginti solidi censuales advingantur illis censualibus per ma jam emptis

et emendatis ab opus dicti beneficiy.

… item dimitto beneffisiato dicti benefisiy quodom hospitium meua Almenara

situatum un vico majori confrontatum cum dicto vico majori et cum domibus

heredum deu feliu et cum domibus jacobi Faust et cum domibus Nicolau Cenor

si quo dictus beneficiat teneat ibi mansionem et teneatur solvere peytam pro

eodem pro ut aliy layci ? tenentur solvere taliter quod jurisdictio domini dicti

loci in aliquo non ledatur vel aggravetur.

en aquest benefici ven un brevari el seu trasportador, un calce de plata amb la

seua patena, un incensiario,  vestimentes amb una creu , un cubet de roure, 15

genes magnas

… item deixa  el  benefici  primer  a  bonanat  fontanal  de  valencia  nebot,  en

defecte a juan peris fuster de valencia i en defecte al proxim retor d'Almenara i

successors.

… deja a Juan Marti y a Magdalena su esposa vecinos de Almenara la tierra

por el comprada a dicha Magadalena y a Guillermo Viro suo.

Deja a  Juan Marti y Magdalena el hortum meum clausum in hortis almenara

situatum  confrontatum  cum  horto  petri  bas  cum  via  publica  et  cum  horto

quoandam anthony albert

La resta de béns seus vol que els venguen i els deixen per a la institucio de la

llumenaria de l'església de st Joans d'Almenara

ANNEXE 15 LA SÉNIA DE LA PLAÇA VELLA

Sobre aquesta sénia de la plaça vella ens comenta Cebrían Mezquita el següent:

“derribada que fue la yglesia al abrir los fundamentos se encontro en lo que era

antes plaça un profundo pozo hecho a modo de sénia todo de peña cortada, y

este quedo abierto y hoy permanece cubierto con dos arcos de ladrillo, como

consta del letrero que hay al lado de la iglesia, escrito en una piedra negra, por